MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Piauí – UFPI

Comissão Eleitoral para a Consulta Comunitária para a escolha do(a)

Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do CCHL (quadriênio 2021-2025)

e-mail da Comissão Eleitoral: comissaoeleitoralcchl@ufpi.edu.br

1 - 3

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 001/2020 - Consulta Comunitária para a

escolha do(a) Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do CCHL (quadriênio 2021-2025)

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria nº 37/2020 - CCHL, de 27 de

outubro de 2020, do Conselho Departamental, em conformidade com a Resolução nº

035/2020 – CONSUN, do dia 20 de outubro de 2020, para realização da consulta à

Comunidade Universitária para escolha de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do Centro de

Ciências Humanas e Letras – CCHL, da Universidade Federal do Piauí – UFPI

(quadriênio 2021-2025), torna público o NOVO PRAZO quanto ao repasse da lista de

votantes, a impugnação da lista de votantes e ao resultado da impugnação da lista de

votantes.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I - CRONOGRAMA ELEITORAL

DISCRIMINAÇÃO DATA HORÁRIO

Divulgação do Edital da consulta para a Comunidade

Universitária - CCHL

28/10/20 Até às 18 h

Pedido de impugnação do Edital da consulta para a

Comunidade Universitária - CCHL

29/10/20 Até às 12 h

Homologação do Edital da consulta para a Comunidade

Universitária - CCHL

29/10/20 Até às 18 h

Inscrição das candidaturas 30/10/20 Das 8h00min às

18h00min

Homologação e divulgação das inscrições 31/10/20 Até às 12h

Apresentação de recurso contra homologação 03/11/20 Até às 22h

Divulgação do resultado do recurso 04/11/20 Até às 12h

Sorteio da disposição das chapas na cédula de votação e/ou

urna eletrônica

04/11/20 Até às 16 h

Período para campanha eleitoral 04/11/20 a

09/11/20

---

mailto:comissaoeleitoralcchl@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Piauí – UFPI

Comissão Eleitoral para a Consulta Comunitária para a escolha do(a)

Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do CCHL (quadriênio 2021-2025)

e-mail da Comissão Eleitoral: comissaoeleitoralcchl@ufpi.edu.br

2 - 3

Definição das regras do debate 05/11/20 Até às 16 h

Indicação dos Delegados e Fiscais à Comissão Eleitoral 05/11/20 Até às 18h

Repasse da lista de votantes 05/11/20 Até às 18h

Impugnação da lista de votantes 06/11/20 Até às 18h

Resultado da impugnação da lista de votantes 07/11/20 Até às 18h

Data limite para realização dos debates entre os(as)

candidatos(as)

09/11/20 Até às 22h

Consulta à Comunidade Universitária 11/11/20 Das 8h às 18h

Apuração 11/11/20 A partir das 18h30

min

Divulgação do resultado oficial 12/11/20 Até às 18h

Apresentação de recurso 13/11/20 Até às 18h

Decisão do recurso pela Comissão Eleitoral 16/11/20 Até às 12h

Encaminhamento do resultado final da consulta ao

Conselho do Centro

17/11/20 Até às 12h

LEIA-SE:

ANEXO I - CRONOGRAMA ELEITORAL

DISCRIMINAÇÃO DATA HORÁRIO

Divulgação do Edital da consulta para a Comunidade

Universitária - CCHL

28/10/20 Até às 18 h

Pedido de impugnação do Edital da consulta para a

Comunidade Universitária - CCHL

29/10/20 Até às 12 h

Homologação do Edital da consulta para a Comunidade

Universitária - CCHL

29/10/20 Até às 18 h

Inscrição das candidaturas 30/10/20 Das 8h00min às

18h00min

Homologação e divulgação das inscrições 31/10/20 Até às 12h

Apresentação de recurso contra homologação 03/11/20 Até às 22h

Divulgação do resultado do recurso 04/11/20 Até às 12h

Sorteio da disposição das chapas na cédula de votação e/ou 04/11/20 Até às 16 h

mailto:comissaoeleitoralcchl@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Piauí – UFPI

Comissão Eleitoral para a Consulta Comunitária para a escolha do(a)

Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do CCHL (quadriênio 2021-2025)

e-mail da Comissão Eleitoral: comissaoeleitoralcchl@ufpi.edu.br

3 - 3

urna eletrônica

Período para campanha eleitoral 04/11/20 a

09/11/20

---

Definição das regras do debate 05/11/20 Até às 16 h

Indicação dos Delegados e Fiscais à Comissão Eleitoral 05/11/20 Até às 18h

Repasse da lista de votantes 07/11/20 Até às 22h

Impugnação da lista de votantes 08/11/20 a

09/11/20

Até às 11h

Resultado da impugnação da lista de votantes 09/11/20 Até às 18h

Data limite para realização dos debates entre os(as)

candidatos(as)

09/11/20 Até às 22h

Consulta à Comunidade Universitária 11/11/20 Das 8h às 18h

Apuração 11/11/20 A partir das 18h30

min

Divulgação do resultado oficial 12/11/20 Até às 18h

Apresentação de recurso 13/11/20 Até às 18h

Decisão do recurso pela Comissão Eleitoral 16/11/20 Até às 12h

Encaminhamento do resultado final da consulta ao

Conselho do Centro

17/11/20 Até às 12h

Teresina (PI), 07 de novembro de 2020.

Prof. Emanuel Lindemberg Silva Albuquerque

Presidente da Comissão Eleitoral da Consulta para Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do

Centro de Ciências Humanas e Letras (Quadriênio 2021/2025)

mailto:comissaoeleitoralcchl@ufpi.edu.br